
 
 

1/4 

 

Zápis ze zasedání Umělecké rady AVU 

středa 20. 11. 2024, 14:00 

v kombinované formě prezenčně v pracovně rektorky, s možností online 

připojení prostřednictvím videokonference Zoom 
 

Přítomni: 
Předsedkyně:   Šárka Krtková, M.A. 
Členky a členové:  prof. akad. mal. Vladimír Kokolia (online), prof. Ing. arch. Miroslav Šik dr. h. c. (online), 
   doc. MgA. Adam Pokorný Ph.D., prof. Mgr. Tomáš Pospiszyl Ph.D., MgA. Jan Šerých, 
   doc. Mgr. Jan Zálešák, Ph.D. (online), Mgr. Vjera Borozan, Ph.D. 
 
Omluveni:  prof. MgA. Milena Dopitová, doc. MgA. Matěj Smetana, Ph.D., doc. akad. soch.  
   Vojtěch Míča, prof. Ing. arch. Henrieta Moravčíková, PhD.,  
   Mgr. Petra Ezzeddine, Ph.D. 
 
Hosté:  Mgr. art. Anetta Mona Chişa, prorektorka pro umění a výzkum  
 
Ze 13 členek a členů Umělecké rady AVU je přítomno 7.   
Umělecká rada je usnášeníschopná. Viz prezenční listina.  
 
 
Program jednání:  
 

1. Přivítání, úvodní slovo prorektorky pro studijní záležitosti  

2. Aktuální informace k personálním změnám ve vedení AVU 

3. Přehled habilitačních a jmenovacích řízení; stav podaných žádostí 

4. Informace o probíhajících hodnoceních kvality 

5. Různé (podněty členek a členů Umělecké rady)  

 
 
Průběh jednání:  

Ad 1) Přivítání, úvodní slovo rektorky 

P. prorektorka Šárka Krtková přivítala přítomné a zahájila jednání.  

 
 
Ad 2) Aktuální informace k personálním změnám ve vedení AVU 

P. prorektorka Šárka Krtková informovala členky a členy Umělecké rady AVU o aktuálním personálním 
složení vedení AVU a seznámila je s plánovanými budoucímu kroky. Stávající vedení AVU pracuje 
ve složení Šárka Krtková, M. A., prorektorka pro studijní záležitosti, Mgr. art. Anetta Mona Chişa, 
prorektorka pro umění a výzkum a PhDr. Evžen Mrázek, kvestor. Agendu zahraničního prorektora 
zastávají, dle již předchozí domluvy z důvodu plánovaného studijního volna prorektora V. Havránka 
prorektorky Š. Krtková a A. M. Chişa.   
Dále p. prorektorka informovala o průběhu rektorských voleb. Dne 23. 10. 2024 Akademický senát 
AVU vyhlásil rektorské volby. Termín volby nového rektora či rektorky je stanoven na 5. 3. 2025. 
Jmenování do funkce se následně předpokládá k 25. 3. 2025.  
 



 
 

2/4 

 

 
Ad 3) Přehled habilitačních a jmenovacích řízení; stav podaných žádostí.  

Š. Krtková předala slovo p. prorektorce A. M. Chişe, která informovala o stavu habilitačních 
a jmenovacích řízení na AVU.  

3.1 Přehled habilitačních a jmenovacích řízení; stav podaných žádostí:  

 Jmenovací řízení B. Klímová – termín profesorské přednášky 11. 12. 2024  
 Habilitační řízení M. Gerboc – termín habilitační přednášky 11. 12. 2024   
 Habilitační řízení E. Šille – termín habilitační přednášky bude upřesněn, pravděpodobně LS 

2025 
 
3.2 Návrh na změnu personálního složení habilitační komise v řízení Martina Gerboce:  

P. prorektorka navrhla změnu personálního složení habilitační komise. Z důvodu dlouhodobého 
studijního volna člena komise V. Havránka navrhuje jmenovat doc. MgA. Vasila Artamonova (FAVU 
VUT).  
Komise by nově pracovala v tomto složení:  
prof. Vladimír Kokolia, předseda komise, doc. Mgr. Art. Svätopluk Mykita. doc. MgA. Vasil Artamonov, 
Mgr. Lenka Vítková Ph.D., MgA. Katarína Hládeková, Ph.D. 
 
Závěr: Umělecká rada AVU schválila změnu habilitační komise v habilitačním řízení 
Mgr.art. Martina Gerboce, ArtD., počtem 6 přítomných hlasů, 1 hlas se zdržel.  
 
 
3.3 Žádosti o zahájení habilitačního řízení:  
 
Šárka Krtková předložila Umělecké radě návrh na zahájení habilitačního řízení MgA. Lucie 
Svobodové. Konstatovala, že žádost byla odevzdána se všemi požadovanými náležitostmi, 
a předložila Umělecké radě návrh habilitační komise (vč. možných zástupců/zástupkyň): 
 

1. předsedkyně: prof. Milena Dopitová (AVU) / prof. Mgr.  Tomáš Pospiszyl, Ph.D. / (AVU) 
2. doc. Tomáš Svoboda, Ph.D. (AVU) / prof. Mgr.  Tomáš Pospiszyl, Ph.D. / (AVU) 
3. doc. Mgr. Martina Pachmanová Ph.D. (UMPRUM) / doc. Mgr. Michaela Thelenová (UJEP) 
4. doc. MgA. Jan Šrámek, Ph.D. (FAVU VUT) / Mgr. Martin Mazanec, Ph.D. (FAVU VUT) 
5. doc. Filip Cenek (FAVU) / doc. Pavel Kopřiva (UJEP) 

 
Závěr: Umělecká rada AVU schválila všemi přítomnými hlasy návrh habilitační komise 
v habilitačním řízení MgA. Lucie Svobodové a zahájila řízení.   
 

Dále Šárka Krtková předložila Umělecké radě návrh na zahájení habilitačního řízení 
akad. mal. Markéty Pavlíkové, Ph.D. Konstatovala, že žádost byla odevzdána se všemi 
požadovanými náležitostmi, a předložila Umělecké radě návrh habilitační komise (vč. možných 
zástupců/zástupkyň):  
 

1. předseda: prof. PhDr. Ing. Jan Royt, Ph.D., DSc. (KTF UK) 



 
 

3/4 

 

2. prof. PhDr. Michaela Ottová, Ph.D. (KTF UK) 
3. PhDr. Štěpán Vácha, Ph.D. (AVU)  
4. ak. mal. Zora Grohmanová (NG)  
5. ak. mal. Dagmar Konvalinková (NG) 

Zástupci či zástupkyně:  

1. ak. mal. Anna Třeštíková 
2. PhDr. Jan Klípa, Ph.D. (UDU CAS) 

 
Závěr: Umělecká rada AVU schválila všemi přítomnými hlasy návrh habilitační komise 
v habilitačním řízení akad. mal. Markéty Pavlíkové, Ph.D. a zahájila řízení.   
 

  

Šárka Krtková informovala o stavu žádosti o zahájení habilitačního řízení MgA. Jana Kracíka a MgA. 
Evy Míčkové. Obě žádosti jsou nekompletní (chybí povinná příloha „Profesní kritéria“); žadatelé byli 
vyzváni k doplnění.  
 
 
3.4 V souvislosti s nově schváleným akreditačním spisem pro habilitační a jmenovací řízení je třeba 
aktualizovat výnosy rektora č. 5/ 2019 a č. 6/2019. Pracovní skupina ve složení Tomáš Pospiszyl, 
Anetta Mona Chişa a Markéta Strnadová zpracuje návrh výnosu a předloží jej UR AVU ke schválení.  
Anetta Mona Chişa v této souvislosti informovala i o avizovaných zájemcích a zájemkyních o zahájení 
habilitačního či profesorského řízení.  
 

  

3.5 V návaznosti na projednaná řízení viz výše Š. Krtková navrhla harmonogram zasedání Umělecké 
rady pro akademický rok 2024/2025 (rozpis habilitačních a profesorských přednášek):  
 

11.12.  veřejné zasedání, habilitační / prof. přednášky 

19. 2.    veřejné zasedání, habilitační / prof. přednášky 

30. 4.    veřejné zasedání, habilitační / prof. přednášky 

14. 5.    veřejné zasedání, habilitační / prof. přednášky 

28. 5.   neveřejné zasedání, Výroční zpráva AVU za rok 2024, Zpráva o vnitřním hodnocení kvality  

 

 

4. Informace o probíhajících hodnocení kvality 

 
Šárka Krtková informovala o probíhajících vnitřních hodnocení kvality. Probíhá hodnocení studijního 
navazujícího studijního programu Volné umění (zpráva bude finalizována v průběhu prosince).  
 
Probíhá příprava sebeevaluační zprávy v rámci hodnocení výzkumné organizace pro Mezinárodní 
evaluační panel, tajemnicí panelu byla jmenována Mgr. Kateřina Hochmuth, koordinátorka hodnocení 
a rozvoje výzkumu.  



 
 

4/4 

 

 
V LS 2025 se bude zpracovávat Zpráva o vnitřním hodnocení kvality za období 2020–2024 (připravuje 
metodik kvality Mgr. M. Škabraha, Ph.D.).  
 
 
 
Ad 5) Různé (podněty členek a členů Umělecké rady)  
 
5.1. Absence zápisů ze zasedání Umělecké rady AVU.   
Zápisy jsou připraveny k revizi a následně ke zveřejnění; Tomáš Pospiszyl navrhl, že provede jejich 
revizi. Umělecká rada vyjádřila souhlas s navrženým postupem.  

 

Závěrem prorektorka Šárka Krtková poděkovala přítomným členkám a členům za jejich práci a čas 
věnovaný UR AVU.  

 

Příští zasedání Umělecké rady se bude konat při příležitosti přednesení habilitační a profesorské 
přednášky, ve středu 11. 12. 2024. 
 
 
 
 
 
V Praze dne 20. 11. 2024 
 
zapsala Markéta Strnadová 
 
schválila: Šárka Krtková 
 
 
 
Přílohy:  
 

1. Prezenční listina   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
Šárka Krtková, M.A., prof. MgA. Milena Dopitová, prof. akad. mal. Vladimír Kokolia, prof. Ing. arch. Miroslav 
Šik dr. h. c., doc. MgA. Matěj Smetana, Ph.D., doc. akad. soch. Vojtěch Míča, doc. MgA. Adam Pokorný 
Ph.D., doc. Mgr. Tomáš Pospiszyl Ph.D., Mgr. Vjera Borozan, Ph.D., prof. Ing. arch. Henrieta Moravčíková, 
PhD., doc. Mgr. Jan Zálešák, Ph.D., MgA. Jan Šerých, Mgr. Petra Ezzeddine, Ph.D. 


